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Pér: Kolegjin UBT

Mbéshtetur né LAL 2/2003 dhe Udhézimet administrative qé dalin nga
ky ligj: UA 14/2003 pér Licencimin e institucioneve private té arsimit té
larté né Kosové, UA 11/2004 pér Themelimin e Agjencisé sé Akreditimit
té Kosovés dhe UA 1/2009 pér Akreditimin e Institucioneve té arsimit té
larté né Kosové, déshiroj tju njoftoj se Késhilli Kombétar i Cilésisé i
Agjencisé sé Akreditimit té Kosovés ka shqyrtuar aplikacionin tuaj pér ri
akreditim institucional dhe té programeve dhe ka vendosur si né vijim:

Ri akreditohet si Kolegj BPAL “UBT” dhe

I. Programet e studimit:

e Shkenca Kompjuterike dhe Inxhinieri (BSc dhe MSc);
¢ Menaxhim i Mekatronikés (BSc dhe MSc);

Ri akreditohen pér njé periudhé tri vjecare (1 tetor 2010-30 shtator
2013)

II. Programi i studimit:

e Menaxhment, Biznes dhe Ekonomi (BA me dy specializime: —
Banka, financa dhe kontabilitet, -Marketing dhe shitje)
akreditohen me kusht, pér njé periudhé dy vjecare (1 tetor 2010-30

shtator 2012);

[1I. Programet e studimit:

e Sistemet Informative (BSc);
e Menaxhment, Biznes dhe Ekonomi (MA me dy specializime:
-Banka, financa dhe kontabilitet, -Marketing dhe shitje);

e Juridik (LLB, 8 Semestra);



akreditohen pér njé vit me kusht né rastin e paré, (1 tetor 2010 —
30 shtator 2011)

IV. Programet e studimit:
¢ Sistemet Informative (MSc);
e Marrédhénie Ndérkombétare dhe Studime Evropiane (BA);

e Marrédhénie Ndérkombétare dhe Diplomaci (MA);
¢ Komunikim, Gazetari dhe Multimedia (BA);

e Ekonomi dhe Menaxhim i Resurseve (BSc);

e Menaxhimi i Biznesit (MBA) ;

e Ndértimtari dhe Infrastrukturé (BSc dhe MSc);

e Arkitekturé (BA dhe MSc);

¢ Urbanizmi dhe Planifikimi Hapésinor (MSc);

e Dizajn i Brendshém i Arkitekturés (BA).

nuk akreditohen.

V. KKC kérkon gé institucioni i juaj té harton njé Plan té pérmirésimit
né bazé té rekomandimeve té dhéna nga Ekipi i ekspertéve dhe kété ta
dorézoni né AAK gjer meé 1 Néntor 2010.

Prishtiné, 19.07.2010 Ferdije Zhushi Etemi, kryetare
Késhilli Kombétar i Cilésisé



